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Trzy lata temu Rząd przyjął program „Dostępność plus” na lata 2018-2025. Najważniejszym
celem programu od samego początku jest tworzenie warunków do tego, aby osoby z
niepełnosprawnościami mogły godnie żyć, samodzielnie funkcjonować i uczestniczyć w
życiu społecznym na równi z innymi.

Ponad 100 inicjatyw angażujących środki o wartości około 8,7 miliarda złotych. To szacowane koszty inwestycji,
które poprawią dostępność do 2025 roku. Te środki pozwolą usunąć bariery architektoniczne i zapewnić
dostępność w szkołach, uczelniach, przychodniach, szpitalach, urzędach, budynkach wielorodzinnych, na dworcach
kolejowych i w przestrzeni publicznej miast – dowiadujemy się na portalu Ministerstwa funduszy i polityki
regionalnej (MFiPR).

Mijający okres 3 lat obowiązywania programu to między innymi docelowo ponad 180 szkół podstawowych z
grantami na finansowanie dostępności oraz ponad 170 uczelni realizujących projekty na dostosowanie swojej
działalności do potrzeb studentów i pracowników z niepełnosprawnościami. To także 20 zmodernizowanych już
dworców kolejowych oraz 650 nowych lub przebudowanych peronów kolejowych, dostępnych dla osób o
ograniczonej możliwości poruszania się, w tym również na naszym terenie.

Najważniejszą rolę w realizacji programu „Dostępność Plus” odgrywa ustawa o zapewnianiu dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami. Dzięki niej instytucje publiczne są zobligowane do zapewnienia dostępności w swoich
budynkach. Ustawa zobowiązuje również do świadczenia usług publicznych bez barier, utrudniających korzystanie z
nich przez osoby z niepełnosprawnościami, starsze, czy z innych względów potrzebujące doraźnej pomocy.

„Dostępność Plus” to program rozpisany na lata 2018-2025, więc działania te są na różnym etapie realizacji. Dzięki
programowi Szkolą się m.in. architekci w zakresie projektowania uniwersalnego, urzędnicy w tematyce dostępności
cyfrowej i planowania przestrzennego, pracownicy organizacji pozarządowych w zakresie audytowania
dostępności, pracownicy transportu w kwestii obsługi osób z niepełnosprawnościami.

Ze szczegółowymi efektami realizacji programu Dostępność Plus można zapoznać się na stronie
funduszeeuropejskie.gov.pl w zakładce strony/o-funduszach.
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